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CZŁOWIEK – NAJLEPSZA INWESTYCJA 

 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Postaw na przedsiębiorczość z IMKP  

 

Czy postawy przedsiębiorcze można wykreować już od najmłodszych lat? Czy innowacyjny program 

nauczania przedsiębiorczości jest w stanie zainteresować uczniów? Na takie pytania odpowie projekt 

„Innowacyjne metody kształcenia przedsiębiorczości w szkołach ponadgimnazjalnych”.  

Coraz częstsze są opinie, że bakcyla przedsiębiorczości powinno się zaszczepiać już od najmłodszych lat, 

od momentu kiedy siedmiolatek z torbą na plecach przekroczy próg szkoły podstawowej.  Są to słuszne opinie, 

ponieważ przedsiębiorczość i kreatywność oceniane są jako jedne z gorzej rozwiniętych umiejętności uczniów 

polskich szkół. Skutkuje to tym, że znikoma ilość młodych osób ma podstawy, chęci i tyle samozaparcia, żeby 

wcielić się w rolę przedsiębiorcy. Problem ten jest szczególnie widoczny na obszarach słabiej rozwiniętych, 

leżących daleko od metropolii takich jak Warszawa, Poznań, Wrocław czy Gdańsk. Na taki stan rzeczy składa się 

kilka elementów, ale jedną z głównych przyczyn jest przeładowany teoretycznymi rozważaniami program 

nauczania przedsiębiorczości oraz zła metodyka nauczania. W wielu szkołach przedmiot „Podstawy 

przedsiębiorczości” traktowany jest jako ten o niższej randze, często nie przypisuje mu się ważnej roli, a do jego 

nauki  wykorzystuje się  najprostsze pomoce dydaktyczne – mówi Agata Tryksza, koordynatorka projektu. 

 Próbą poprawy tej sytuacji jest projekt „Innowacyjne metody kształcenia przedsiębiorczości w szkołach 

ponadgimnazjalnych”, który będzie realizowany w najbliższym roku szkolnym w wybranych 5 szkołach 

ponadgimnazjalnych z subregionu pilskiego. W ramach projektu opracowany i wdrożony zostanie innowacyjny 

program nauczania pt. „Podstawy przedsiębiorczości”. Drugim elementem będzie nauka języka angielskiego lub 

niemieckiego ze szczególnym uwzględnieniem słownictwa biznesowego. Program tworzony jest w oparciu  

o teorię inteligencji wielorakich Gardnera i zakłada dostosowywanie metod nauczania do indywidualnych cech  

i predyspozycji uczniów – dodaje Agata Tryksza. Uczniowie i nauczyciele w ramach ww. programu dostaną do 

dyspozycji m.in. arkusz do diagnozy poszczególnych rodzajów inteligencji, gotowe konspekty do prowadzenia 

zajęć, edukacyjne filmy i prezentacje  multimedialne oraz będą mogli skorzystać z internetowej gry zachęcającej 

do prowadzenia własnej działalności gospodarczej. 

Do udziału w projekcie mogą zgłaszać się licea ogólnokształcące, technika oraz zasadnicze szkoły zawodowe. 

Rekrutacja do projektu trwa do 31 maja 2013 r. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem tel. (61) 840 

23 60, mailem tryksza@paip.pl oraz na stronie www.paip.pl/imkp.  

Projekt „Innowacyjne metody kształcenia przedsiębiorczości w szkołach ponadgimnazjalnych” realizowany jest 

przez Poznański Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości, który specjalizuje się w projektowaniu nowych metod 

transferu wiedzy naukowej do środowisk przedsiębiorczych, wspieraniu współpracy przedsiębiorców i inwestorów 

oraz w promocji innowacji i przedsiębiorczości. 
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